Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Direção de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO RESULTADO FINAL DA HOMOLOGAÇÃO DAS
PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDITAL COMPLEMENTAR Nº 057/2019,
VINCULADO AO EDITAL IFRS Nº 064/2019 - FOMENTO INTERNO 2020/2021

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições e por
intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação
(CAGPPI), vem a público divulgar a retificação do resultado final das homologações
dos projetos de pesquisa e inovação que concorrem a cotas do Programa
Institucional de Bolsas de Iniciação Científica e/ou Tecnológica (PROBICT) nas
modalidades de Iniciação Científica e/ou Tecnológica no Ensino Técnico (BICET) e
Superior (BICTES) e Auxílio Institucional à Produção Científica e/ou Tecnológica
(AIPCT), conforme cronograma e disposições do Edital IFRS nº 064/2019 – Fomento
Interno 2020/2021 e Edital Complementar nº 057/2019.

ONDE SE LÊ:

Percepção Sonora no Espaço de Trabalho: discutindo os limites e as
possibilidades de autoria síncrona e cooperativa em sistemas Web na
perspectiva de pessoas com deficiência visual

LEIA-SE

Percepção Sonora Espacial: discutindo os limites e as possibilidades de
interação e de interdependência positiva de pessoas com deficiência visual
em sistemas Web síncronos.

Porto Alegre, 11 de março de 2020.

________________________________
FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT

Diretor-Geral IFRS
Campus Porto Alegre
Portaria nº 156/2020

(O original encontra-se assinado e arquivado no Gabinete da Direção Geral do
Campus.)